EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 031 / 2023

Pérola-PR, em 17 de novembro de 2023.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço
de Fiscalização, nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei
Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n°
001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder a limpeza de seus lotes
(Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de
galhos de árvores e outras plantas; Retirada de objetos, utensílios e móveis domésticos;
Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15
dias a contar da data da presente notificação.

Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as
penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima informada, e os serviços serão
executados pelo Município de Pérola.

Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90
(Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos) de multa, e pela
limpeza de cada lote a importância de R$ 0,90 (noventa centavos) por m² do terreno.

Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o
terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o criadouro do mosquito
transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA.

Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido efetuada, queira
por gentileza desconsiderá-la.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

NILTON MIYAMOTO
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT,
1083
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 199R
LOTE: 13 - C
INSC: 327465-0

NILTON MIYAMOTO
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT,
1075
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 199R
LOTE: 13 - D
INSC: 327470-0

NILTON MIYAMOTO
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT,
1069
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 199R
LOTE: 13 - E
INSC: 327475-0

ESPOLIO DE ONOFRE CARTANO DE
AMARINHO
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
71
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0191
LOTE: 14 - C
INSC: 273530-0

SIMONE DA SILVA SANTOS
ENDEREÇO: RUA CARLOS GOMES, 56
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0191
LOTE: 19B1
INSC: 274015-0

EVANIR MARQUES PEREIRA
ENDEREÇO: RUA BEIJA FLOR, 535
BAIRRO: JARDIM PORTO SEGURO
QUADRA: 0005
LOTE: 0008
INSC: 485300-0

JOSE FAUSTO PICOLI
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 541
BAIRRO: JARDIM PORTO SEGURO
QUADRA: 0001
LOTE: 01F
INSC: 480300-0

JOSE FAUSTO PICOLI
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO
SOBRINHO, 531
BAIRRO: JARDIM PORTO SEGURO
QUADRA: 0001
LOTE: 01E
INSC: 480250-0

MARCIO DONIZETE WISBOWSKI
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PEDRO
DE CARVALHO, 402
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0002
LOTE: 0001
INSC: 730700-0

EDILEUZA DE FREITAS MORAES
ENDEREÇO: RUA ALDO TONIATO,
1630
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA II
QUADRA: 0001
LOTE: 0008
INSC: 650350-0

RICARDO MITSUO KOMIDO
ENDEREÇO: RUA ALDO TONIATO,
1610
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA II
QUADRA: 0001
LOTE: 0010
INSC: 650450-0

JOSE VITOR TAVARES
ENDEREÇO: RUA ALDO TONIATO,
1600
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA II
QUADRA: 0001
LOTE: 0011
INSC: 650500-0

REALIZAR – INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA ALDO TONIATO,
1580
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA II
QUADRA: 0001
LOTE: 0013
INSC: 650600-0

REALIZAR – INDUSTRIA, COMERCIO E
CONSTRUTORA S/A
ENDEREÇO: RUA ALDO TONIATO,
1550
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA II
QUADRA: 0001
LOTE: 0015
INSC: 650700-0